committendum : atque huic novo vicariatui apostolico, de Scen-Si septentrionalis nomen facimus; antiqua vero de Scen-Si septentrionalis Missio sic boreali territorio imminuta, Scen-Si centralis appellatione distinguetur. Denique curam novi vicariatus concedimus Fratrum Minorum Ordini, de fide propaganda illis in regionibus tam ample merito. Porro hæc mandamus, decernentes præsentibus Nostras Litteras firmas, validas et efficaces semper existere ac manere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad quos spectant plenissime suffragari, sicque in præmissis rite judicandum esse, irritumque atque inane fore si secus quidquam super his a quovis, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter attentari contigerit. Non obstantibus Nostra et Cancellariæ apostolicæ regula de jure quæsito non tollendo, aliisque Constitutionibus et Ordinationibus apostolicis ceterisque etiam speciali atque individua mentione ac derogatione dignis quæ in contrarium faciant quibuscumque.

Datum Romæ, apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die XII aprilis MDCCCXI, Pontificatus Nostri anno octavo.

R. card. MERRY DEL VAL,
a secretis Status.

L. ✠ S.

apostolique du Scen-Si septentrional; l'ancienne Mission du Scen-Si septentrional, ainsi privée de son territoire Nord, sera désignée par l'appellation de Scen-Si central. Enfin, Nous confions la charge de ce nouveau vicariat à l'Ordre des Frères Mineurs qui a tant mérité de la propagation de la foi dans ces régions. Nous ordonnons cette érection, décrétant que ces présentes Lettres seront et demeureront toujours fermes, valides et efficaces, qu'elles auront et obtiendront leurs effets pleins et entiers, qu'elles seront une garantie absolue pour ceux auxquels elles s'adressent, qu'ainsi il devra en être jugé, et que si quelqu'un, quelque autorité qu'il ait, essaye sciemment ou par ignorance de s'y opposer, ses efforts soient tenus pour vains et de nul effet.

Nonobstant Notre règle et celle de la Chancellerie apostolique de ne point enlever le droit acquis, et les autres Constitutions et Ordonnances apostoliques et toutes les autres choses contraires, même dignes d'une dérogation et mention spéciale et individuelle.

Donné à Rome, près Saint-Pierre, sous l'anneau du Pêcheur, le 12 avril 1911, de Notre Pontificat la huitième année.

R. card. MERRY DEL VAL,
secrétaire d'Etat.

L. ✠ S.

[Rome, 8 déc. 1911.]

BREF

de privilèges en faveur des sanctuaires de Lourdes.

PIUS PP. X

Ad futuram rei memoriam.

Singularem gloriam sacrarii Lapurdensis in hoc esse novimus quod illuc per Mariam ad Christum Jesum in Sacramento augusto adorandum undique populi trahuntur, adeo ut sacrarium ipsum velut Marialis cultus centrum idemque eucharistici Mysteriorum thronus omnium gloriosissimus in catholico orbe eminere videatur. Quæ Nobis profecto suadent ut illud privilegiis et prærogativis opportune ditemus atque augeamus, divinam largitatem quasi imitantes qua ibi omnipotens Filius beneficia per Matrem delectatur effundere.